３ ０ エ 第 ７ ８ 号

平 成 ３ ０ 年 ６ 月

集客施設の管理責任者

イベント主催者

京都府環境部長

（公印省略）

（公印省略）

「みんなでお出かけクールシェア」への参加について（依頼）

平素から、京都府の環境行政に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、京都府では関西広域連合と足並みをそろえ、電力などエネルギー消費量が増加する夏季

に、地球温暖化防止のため、府民の皆様にポスター・チラシを用いて省エネルギーの取組を呼び

かけることとしております。

その一環として、下記期間中、家庭での電力使用を抑制するため、集客施設の涼しい場所や、

涼しさを感じることができる取組（イベントなど）を「クールスポット」に位置づけ、「みんなでお出か

けクールシェア」の呼びかけを行う予定です。

つきましては、この趣旨を御理解いただき、下記のとおりクールスポットへの参加等について御

協力いただきたいと考えております。

なお、クールスポットは、京都府のホームページ等で紹介するなど、幅広く広報させていただき

ます。

記

１ 期   間  平成３０年７月１日（日）～９月３０日（日）（一部の期間でも可）

２ 内   容  ○ クールスポットへの参加

※空調の効いた施設の一部開放、利用料金の優待等（特典は必須ではありま

せん。）、イベントの実施、また既存の取組でも可

○ ポスターの掲示、チラシの配架

※クールスポットへの参加が難しい場合も、ポスターの掲示又はチラシの配架

に御協力いただければ幸いです。

３ 回答方法  別紙様式をお問い合わせ先へ FAX 又はメールでお送りください。

※御参加いただける場合で、京都府内の各市町村からの照会がある場合は、

そちらに御回答をお願いします。（京都府への回答は不要です。）

【お問い合わせ先】

 京都府環境部エネルギー政策課

担当 ：平野技師

電話 ：０７５－４１４－４２９８

Fax  ：０７５－４１４－４７０５

e-mail：energy@pref.kyoto.lg.jp

様